

# LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/031/2023



Zapopan, Jalisco. A 14 de julio de 2023

## LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/031/2023

### Anexo 2

### Propuesta Económica

000090

### "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA COCINA EN ACERO INOXIDABLE PARA KOKONE DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN".

No.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	SUMINISTRO DE MESA DE TRABAJO CON DOBLE TARJA DE 2.70 MTS DE LARGO POR 0.7 M. DE ANCHO POR 0.9 M. DE ALTO. CONSTRUIDA LA CUBIERTA Y LAMBRIN EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL. 16 TIPO 304 EN ESCUADRA DEL LADO IZQUIERDO. CON DOBLE TARJA DE 0.4 M. X 0.4 M. DE LADO X 0.3 M. DE PROFUNDIDAD SIN ENTREPAÑO INFERIOR, CON REFUERZOS DEL MISMO MATERIAL CAL.18, QUE MONTARA SOBRE ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES EN ACERO INOXIDABLE.	1	\$35,559.00	\$ 35,559.00
2	SUMINISTRO DE MESA DE TRABAJO, DE 1.70 MTS DE LARGO X 0.7 M DE ANCHO X 0.9 M DE ALTURA, CONSTRUIDA LA CUBIERTA Y LAMBRIN EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL16, TIPO 304, CON ENTREPAÑO INFERIOR, CON REFUERZOS DEL MISMO MATERIAL CAL.18, QUE MONTARA SOBRE ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" DE DIÁMETRO CON REGATONES EN ACERO INOXIDABLE.	3	\$22,747.50	\$ 68,242.50
3	SUMINISTRO DE TAJIO DESMONTABLE EN POLIESTILENO DE ALTA DENSIDAD DE 0.6 M X 0.4 M X 1" DE ESPESOR.	4	\$10,125.00	\$ 40,500.00
4	SUMINISTRO DE FREGADERO PARA OLLA DE 4.15 MTS DE LARGO X 0.7 M DE ANCHO + 0.15 M DE LAMBRIN X 0.9 M DE ALTURA. CONSTRUIDA LA CUBIERTA CON MOLDURA MARINA, CON LAMBRIN EN ESCUADRA DEL LADO DERECHO EN ACERO INOXIDABLE CAL 16 TIPO 304 CON TRIPLE TARJA PARA OLLA DE 0.55 M X 0.6 M X 0.4 M DE PROFUNDIDAD, SIN ENTREPAÑO, CON REFUERZOS DEL MISMO MATERIAL EN CAL. 18 MONTADO SOBRE ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES EN ACERO INOXIDABLE.	1	\$58,698.00	\$ 58,698.00
5	SUMINISTRO DE ANAQUEL PARA OLLAS, CON ENTREPAÑOS LOS TIPO MARIMBA FABRICADOS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 20, SOLDADOS A 4 POSTES FABRICADOS EN ACERO INOXIDABLE CAL 16, CON TORNILLOS EN ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" PARA NIVELAR ALTURA DE LOS POSTES, EL ACERO QUE SE DEBE UTILIZAR ES EL TIPO 304 DE REGIMEN SANITARIO, CON MEDIDAS DE 1.20 MTS DE LARGO X 0.7 M DE X 2.00 M. DE ALTO (VER ESPECIFICACIONES EN PLANO ISOMETRICO ADJUNTO.)	2	\$21,397.50	\$42,795.00
6	SUMINISTRO DE INTERCEPTOR DE GRASA PARA SEDIMENTOS SÓLIDOS DE 45 L/M Y 18 KG DE CAPACIDAD. CONEXION PARA TUBO DE 2" PARA ROSCAR, CON ACABADO EN ACERO INOXIDABLE.	1	\$ 4,887.00	\$ 4,887.00
7	SUMINISTRO DE ANAQUEL ALAMBRADO, DE 4 ENTREPAÑOS ALAMBRADOS CON SEPARACIÓN DE 25MM, CON 4 POSTES TUBULARES FABRICADOS EN ACERO INOXIDABLE RANURADOS A CADA 25 MM PARA LA FIJACION DE LAS REPISAS, CON TORNILLOS NIVELADORES PARA UNA INSTALACIÓN ÓPTIMA SOBRE PISOS IRREGULARES. CON ACABADO EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CAL. 18 PARA SU USO EN LA INDUSTRIA ALIMENTICIA DE 1.20 MTS DE LARGO X 0.7 M DE ANCHO X 2.00 M DE ALTO. (VER ESPECIFICACIONES EN PLANO ISOMETRICO ADJUNTO).	2	\$25,140.00	\$ 50,280.00
8	SUMINISTRO DE MESA DE TRABAJO DE 2.30 MTS X 0.7 M X 0.9 M. CONSTRUIDA LA CUBIERTA Y LAMBRIN EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL. 16, TIPO 304, LAMBRIN EN ESCUADRA DEL LADO DERECHO DE 0.15 M, CON ENTREPAÑO INFERIOR CON REFUERZOS DEL MISMO MATERIAL CAL.18, QUE MONTARA SOBRE ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES EN ACERO INOXIDABLE.	1	\$31,617.00	\$ 31,617.00
9	SUMINISTRO DE REPISA DE PARED DE 2.30 MTS X 0.3 M X 0.04 M DE ESPESOR. CONSTRUIDA CON LAMBRIN DE ACERO INOXIDABLE CAL. 18. CON PROPIEDADES TIPO 304, CON MENSULAS DEL MISMO MATERIAL DE 0.3 M X 0.3 M.	1	\$ 8,745.00	\$ 8,745.00

0000191

## LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/031/2023

**ROQE**  
 CORPORATIVO

10	SUMINISTRO DE CARRO PARA CAHAROLAS Y CUBIERTOS DE 0.6 M X 0.7 M X 0.6 M A LA CUBIERTA Y 0.9 M DE ALTURA.	1	\$ 8,205.00	\$ 8,205.00
11	SUMINISTRO DE FILTROS DE ACERO INOXIDABLE CAL. 20 CON PROPIEDADES TIPO 304, CON SISTEMA DE ALTO IMPACTO TIPO LABERINTO PARA CAMPANA DE EXTRACCIÓN DE 0.5 M X 0.5 M X 2" DE ESPESOR.	2	\$ 1,340.00	\$ 2,680.00
12	SUMINISTRO DE MANGUERA DE PRELAVADO A LAMBRIN CON LLAVE MEZCLADORA CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS TUBO FLEXIBLE DE DOBLE TRENZADO INOXIDABLE CON RECUBRIMIENTO DE PROTECCIÓN EN PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A LAS ALTAS PRESIONES Y TEMPERATURAS. COLUMNA DE SOPORTE EN ACERO INOXIDABLE. GANCHO PARA DUCHA Y SOPORTE DE PARED EN ACERO INOXIDABLE. GRIFOS EN ACABADO CROMADO DE ALTA DUREZA CON MANETAS DE POLIMERO ANTICALORICO CONFORME A LAS NORMAS DE ANSI / ASTM F2324-03. DUCHA EN PLASTICO ESPECIAL DE DISEÑO ERGONOMICO QUE INCORPORA DISPOSITIVO PARA LA REGULACION DE CAUDAL, SISTEMA DE SALIDA CONTINUA Y VALVULA DE RETENCIÓN. PARA SU COLOCACION EN LA MESA DE TRABAJO CON TRIPLE TARJA CON ACABADO EN ACERO INOXIDABLE.	1	\$ 9,385.50	\$ 9,385.50
13	SUMINISTRO DE BARRA PARA ENTREGA DE ALIMENTOS DE 4.98 MTS X 0.76 M X 0.9 M. CON 2 INGRESOS, UNO A CADA EXTREMO DE LA BARRA DE 1M, CON CUBIERTA FRONTAL, FABRICADA LA CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE CON PROPIEDADES TIPO 304 CAL. 16	1	\$49,828.50	\$49,828.50
14	SUMINISTRO DE REJILLA PARA PISO DE 1.20 MTS X 0.2 M CONSTRUIDO EL MARCO CONTRAMARCO CON LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL 18, CON PROPIEDADES TIPO 304 CON ANCLAS DE 0.10 M, EL MARCO PARA FRAGUARSE AL PISO, LA REJILLA. SET DE LA MISMA LAMINA DE ACERO INOXIDABLE PERFORADA.	1	\$ 4,290.00	\$ 4,290.00
15	SUMINISTRO DE LLAVE MEZCLADORA TIPO PALETA 4" ENTRE CENTROS PARA MONTAR EN CUBIERTA ACABADO CROMADO, CUERPO EN LATON, PARA MONTARSE EN CUBIERTA, CUERPO DE LATON PARA MONTARSE EN CUBIERTA DE LA MESA DE TRABAJO CON DOBLE TARJA, CON BOQUILLA GIRATORIA DE CUELLO DE GANSO 6" CON SALIDA DE REGULADOR DE FLUJO, EL GRIFO CUENTA CON HUSILLOS DE COMPRESIÓN CON PALANCA DE INDICADOR DE COLOR PARA AGUA FRIA Y CALIENTE, CAPACIDAD DE FLUJO DE 9.78 GPM A 60 PSI.	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
16	CONTRACANASTA DE 4" CON VASTAGO DE LATÓN CROMADO Y BALIN DE ACERO, CUERPO DE ACERO INOXIDABLE CON PROPIEDADES DE ACERO TIPO 304, EMPAQUE DE POLIETILENO EXPANDIDO, FREGADERO, ANILLO DE HULE, CONTRA DE ACERO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, CONTRATUERCA METALICA DE 38MM (1 1/2") EMPAQUE DE HULE. TUERCA DE LATÓN DE 38MM (1 1/2"), TUBO CEJA DE ACERO INOXIDABLE, PARA INSTALACIÓN EN EL DRENAJE DE LAS TARJAS, CON ACABADO EN ACERO INOXIDABLE.	5	\$ 3,000.00	\$ 15,000.00
17	SERVICIO, INSTALACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE COCINA EN ACERO INOXIDABLE EN SITIO FINAL, INCLUYE: MONTAJE Y FIJACIÓN DE EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS, CESPOL EN TINAS Y CONEXIÓN, MANGUERAS HIDRAULICAS LLAVES ANGULARES EN EQUIPOS NUEVOS, NO INCLUYE CONECTORES PARA GAS LP NI INSTALACIÓN ELECTRICA FUERA DE EQUIPOS SUMINISTRADOS POR EL PROVEEDOR.	1	\$25,000.00	\$ 25,000.00
*Condiciones comerciales:			Subtotal	\$458,712.50
<ul style="list-style-type: none"> <li>50 días hábiles después de la firma del contrato y formalización del anticipo del Sistema DIF.</li> <li>Cualquier trabajo o material no considerado en el presupuesto se cobra por separado.</li> <li>Anticipo 50% al iniciar y 50% al Finalizar</li> <li>Fianzas de Anticipo y Cumplimiento incluidas.</li> <li>Garantía un año contra Vicios Ocultos y defectos de Fabricación.</li> <li>Fabricación de muebles en Acero inoxidable tipo 304 en distintos calibres según solicita cada partida.</li> <li>No se considera Obra Civil ni hidrosanitaria, todo se conecta a las preparaciones suministradas por DIF ZAPOPAN.</li> </ul>			IVA	\$ 73,394.00
			Total	\$532,106.50


  
 Ing. Ángel Benjamín Romo Castañeda

Corporativo Integral Sustentable ROQE de MEXICO S de RL de CV.

[3315853697/a.romo@corporativoroqe.com.mx](mailto:3315853697/a.romo@corporativoroqe.com.mx)